
 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

ბრძანება №37

2016 წლის 23 სექტემბერი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო საქვეუწყებო

დაწესებულება – გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის მოხელეთა დამატებითი
საკვალიფიკაციო მოთხოვნების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი

რესურსების დაცვის მინისტრის 2015 წლის 6 აპრილის №195 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, 
ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო საქვეუწყებო
დაწესებულება – გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის მოხელეთა დამატებითი
საკვალიფიკაციო მოთხოვნების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის მინისტრის 2015 წლის 6 აპრილის №195 ბრძანებაში (სსმ, ვებგვერდი, 06/04/2015,
ს/კ 010320000.22.023.016318) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული დანართი 1 „საქართველოს გარემოსა და
ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება –
გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის ცენტრალური აპარატის მოხელეთა
დამატებითი საკვალიფიკაციო მოთხოვნების“ მე-9 მუხლის:
ა) პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“;
ბ) მე-2 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“
გ)  მე-3 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“.
2. პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული დანართი 2 „საქართველოს გარემოსა და
ბუნებრივი რესურსების დაცვის სამინისტროს სახელმწიფო საქვეუწყებო დაწესებულება – 
გარემოსდაცვითი ზედამხედველობის დეპარტამენტის ტერიტორიული ორგანოების
(სამმართველოების) მოხელეთა დამატებითი საკვალიფიკაციო მოთხოვნების“ პირველი მუხლის:
ა) პირველი პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“;
ბ) მე-7 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“;

http://www.matsne.gov.ge 01032000022023016403



გ) მე-8 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ე) სავალდებულოა საქართველოს სამხედრო ძალების რეზერვში ჩარიცხვის დამადასტურებელი
დოკუმენტი, რომლითაც არ დასტურდება პირის ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამო სამხედრო
სამსახურისათვის უვარგისად ან შეზღუდულად ვარგისად ცნობა (აღნიშნული მოთხოვნა ვრცელდება
მხოლოდ მამაკაცებზე);“.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის მინისტრი გიგლა აგულაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01032000022023016403


